lect⁹. vbi de hoc

i **I**nterdic⁹

ex. e. cū iter. R.

k **L**ayc⁹. lxii

di. c. i. r. h. talis

tñ bñ p̄t postus

lari. vt e. vi. osi-

us. et **S**. seq̄nti.

j. c. lxiiij.

l **O**rdinib⁹.

ex. e. duduz. i. ee

et. de eta. et qualita. a mult̄. lx.

di. innouamus.

m **L**egitima. xx. annorū cō-

pletorū i ep̄o. ad minus. et. xv.

inceptorū in inferioribus digni-

tatibus et bñficijs curam alaq̄

habentibus. ex. e. cū in cunctis.

et. c. licet. **S**. x. li. vi.

n **S**cientiā cōpetēte. ex. de

eta. et qua. cū sit. et. c. q̄uis. naz

licet desideretur. in prelato emis-

nēs sciētia. i eo tñ p̄terēs tolera-

tur. ex. e. cū nobis oī. et ex de re-

nūcia. nisi cū p̄dē. **S**. ne p̄ defctū.

Etas
legiti-
ma i p
mouē-
dis q
est.

Prima pars.

- a **E** Matrimonio. e. cum in cū-
ctus. et. c. innotuit.
b **S** ymoniacus. e. et. super
eo. et e. de symo. c. tanta. et. e.
de renuncia. post trāslationem.
c **H**omicida
l. d. miroz. r. c. si
quis viduā. e. p. ex
de excessi. p. ex
litteris.
d **B**igamus.
vere vel interp-
tative. e. de bi-
gamis. per totū
et. xxvi. d. c. de
inde. Qui dicā
tur bigami ve-
re/ et qui inter-
pretative: nota-
tur e. de biga.
c. iij.
e **P**eriturus
qui nō meretur
ecclesiā regere
e. de iureiuf. q
relam.
f **S**acrileg⁹
e. e. venerabi-
lem.
g **I**n famis.
e. de excessi. pl.
inter dilectos.
nam psonis vili-
bus et indignis
porte dignitat;
patere nō debēt
vt ibi dicitur. et
C. de infa. l. vna
li. r. vi. q. i. infames.
h **O**btinere. e. e. dudu. iij.
i **C**onsentire. e. e. quisquis
k **C**riminosi. vt usurari. pl.
vij. d. de petro. e. de excessi. p.
inter dilectos. e. de coha. cl. r
mu. c. v̄a. et. c. vltimo. xxij. di.
preter hoc. et idē est in alijs cri-
minosis. e. e. cum in cūctis. p.
vita et cetera. et
lxxi. di. tatis.
l **I**rregula-
res. vt h̄j qui ce-
lebrauerunt ex-
communicati /
suspensi / vel iter
dicti: nec est cuž
eis dispensatū.
e. de re iudi. cū
eterni. libro vi.
Sunt etiam et
alij qui prohibe-
tur eligi. vt is
qui laborat mor-
bo epilentico si-
ue caduco. e. e.
cum inter cano-
nicos. xxij. d.
maritum. Item
maculam in ocul-
lo habēs vel ma-
nu altera muti-
latus. e. decor.
vici. cum de tua
et. c. ex parte.
Item regularis
qui audinit le-
ges vel phisicā.
nisi cum eo fue-
rit per sedes ap.
disp̄satū. e. e.
ne cl. vel mo.
- I**nfa-
mes s̄t
a dig-
nitati-
bus re-
pellē-
di.
- C**her quem/ et qualiter vota
in scrutinio presuta sunt scri-
benda.
Lap. xxvii.
- super specula. isti vero et multi
ali: quos per se inuenire pot-
erit quilibet studiosus eligi pro-
hibentur.

Cap. XXVIII.

Quia vota
sunt inscrip-
tis. et cetera.
a **C** Diximus
s.c. xxij.
b **C** Tabellio.
qui potest i scrip-
tio interesse: li-
cet sit scrutini-
um secrete facie-
diz, ut dixi s.c.
xxij. et. c. xxvij.
c **C** Scrutato-
res. licet ostien-
notauerit e*z*. e.
quia propter. et
in summa. e.ti.
S. qualiter vbi.
et in scriptis re-
dacta. tut*z* esse
ut omnes scruta-
tores sit scri-
bant vota: q*z* si
per alium scri-
bantur. N*o* doc ta-
men est veritas
q*z* siue scriban-
tur per tabelli-
onem siue per
omnes scruta-
tores vel alte-
rum ex eis: seu
per duos viros
idoneos: ius n*o*
offenditur. Et
in hac opinione
sunt b. et Inno-
cen*z*. in dicto. c.
quia propter.

d **C** Judicijs.
z. de pb*z*. q*m*.

e **C** In tertia.

Quia vota sunt in
scriptis necessario
(ut dixim² a) redi-
genda: per quem et qualit*z*
hoc fieri habeat videamus.
Sciendum est igitur q*z* si ta-
bellio^b presens fuerit: ipse
scribet. finaut*z* scribant sin-
guli scrutatores aut y*nus*
ex ipsis de beneplacito alio-
rum: vel assumantur duovi-
ridonei ad scribend*u* sicut
sit in iudicijs^d cum tabellio
non habetur. Leterum qui
cūq*z* scripscrit de predictis
potest vel in prima persona
vel i tertia scribere vota ip-
sa prout sibi videbit*z* expe-
dire: licet q*z* in prima perso-
na id fiat magis ppter ele-
ctionis decretum^f a docto-
ribus s approbetur. Sane
cum ampli² presumatur p
hijs qui sunt in maioribus
dignitatibus et ordinibus
constituti^z. consulo q*z* i scri-
ptura huiusmodi ordinem
exprimat cuiuslibet et etiā
dignitatem.

Gi scrutiniū n*o* possit perfici vna die an con-
tinueri valeat in sequentem.

Cap. xxix.

Fo. XXIIII. **Vota**
potest enim scri-
bere sic. Id. req-
sus in quē con-
sentiebat cōsen-
tit in b. et cū ele-
git in episcopuz
et pastore*z*. Vel
sic. p. requisitus
in quem consen-
tiebat suum cō-
sensum in hunc
modum expres-
si: ego. p. in ta-
lem consentio et
ipsū eligo in epi-
scopum et pasto-
rem.

f **C** Decretum.
in quo subscri-
bi debent nomi-
na canonicoruz
in prima perso-
na. vt. i. c. l*x*.
forma. xxvij.

g **C** Doctori-
bus. vt notatur
per ros. in suo li-
bello. e.ti.

h **C** Constitu-
ti. et. e. dudum.
i. et c. ecclia. ii.

i **C** Exprimat.
is q*z* vota scribit

Prima pars.

S I eorsū quo
rum. &c.
a **C**ontinua-
ri. scđm īnōcē.
z osti. vt notaſ p
eos. ex. e. qz. pp̄
et censem̄t vnuſ
scrutiniū ratiōe
ptinuatiōis. ar.
ex. de tpi. or. lit-
teras. nā ptinua-
tio de duob⁹ fa-
cit vnuſ. xvi. q.
iii. h. pōt. et. vii.
q. i. illud. et c. ni-
chil.

b **C**upereseret
qz forte est vltia
dies ēminī a iu-
re statuti.

c **M**ō pōt fie-
ri. sic z iudex de-
legat⁹ cui⁹ iuris
en pos dictio expirat⁹
sit vlti-
mino ab eo pre-
tra ter-
minuz
cōtinu-
ari.

d **C**ontra tps
ex. de supplē. ne
gli. pl. l. etic. di-
lecto. et dixi. s.
c. i.

e **D**e uolueſ.
s. c. i. dic vt ibi.
f **C**Arctauerūt
ex. e. cum in ve-
teri. z. ff. si quis
cau. l. i.

S I eorum quorū vota sunt scruta-
da tāta fuerit multitudo & cōple-
ri nequeat scrutiniū vna die: cōti-
nuarī poterit i sequētē. z in die cōtinuata
perfici scrutiniuſ inchoatum: quod intelli-
ge verum esse si supersit de tempore ad eli-
gēdum in canonibus presinito: nā si nil de
hoc tēpore superesseret⁹ tunc nō potest fies-
ri cōtinuatio supradicta cū eligi nequeat
vltra tempus d: imo eligendi potestas ad
superiorē proximū deuoluet⁹: sibiqz impu-
tent qui eligere debuerant qui se adeo ar-
ctauerunt⁹.

C Qualiter et quando vota in scrutinio prestis-
ta debeant publicari. Cap. xx.

T Otis omnib⁹ iuxtra ea qz premis-
mus s inquisitis/ scrutatores de-
āgulo capituli vñ de alio loco ad
quē se in pte traxerāt cōsur-
gentes/ ad alios reuertant⁹:
moxqz vota publicēt i cōi⁹
legendo. s. corā ip̄is intelligi
biliter ac distincte scripturā
vota eadē cōtinētē. Porro
si aliquis de scrutatorib⁹ fa-
cto scrutinio se absētāt: vel
casu aliquo ip̄edit possūt k
vota ip̄a scrutatores alijs pu-
blicare: vel capitulū seu ali
qz a capitulo deputat⁹: qz a
non est vis per quē publica-
tio ista fiat: dum tamen fa-
cta fuerit i cōi. Uerū tamē
T Otis ols⁹
et cels⁹.
g **C** Premiss-
mus. s. c. xxiiij.
h **C** Aborqz. sic
s. c. xxiij.
i **C** In cōi. ex.
e. qz. pp̄ter. z dic
in cōi. i. in capi-
tulo. km īnocē.
vt notaſ qz eū in
c. qz propter
k **C** Possunt.
secūdūz īnocē.
z b. p. scđz quos
nō est vis qz quē
publicatio ista
fiat. vt notaſ qz

eos. ex. e. qz pppter. Osti. aut di-
cit tuni? esse q fiat p scrutatores
vt in e. c. notat p eū r sequit hic
a Generale pculū. ex. e. qz p-
pter. et. c. cū post petitam.

b Aliq. vt b.

p. ex. e. qz pppter.

c Intuallo.

In hoc pcordat

b. in glo. cōi. ex.

e. qz pppter. et. c.

cū post petitam

d Voterit. si

eni fieri nō pos-

set aliq iusta cā

infueniēte: iunc

non obesset dila-

tio. ar. C. de te-

sta. l. casus. z. l.

cuz antiquitas.

PUblicato.

et cetera.

e Abor. ex

quo ei sūt publi-

cata vota nō est

differēda colla-

tio nisi fieret ex-

ri post cā. Quid enī st-

qz vota canōici publica-

sūt pu- to scrutinio vī-

blica = dētes discordiā

ta.

paratā cātant

missaz sc̄ti sp̄s

vt pay et pcordia inspiret. Vel

qd si aliq trahāt se ad angulum

capli pferētes et tractantes quō

possit fieri electio in concordia?

Vel pars maior et sanior rogat

aliā vt desistat: nū quid p tra-

ctionē hmōi viciabitur electio?

Nō sim gos. vt notat p eū. ex. e. ī

sūma. Absit enī vt virtutes inyi-

tia pueram. xi. q. iij. si qd dire-
rit. et facit ad hoc quod notat p
ostie. ex. e. cū post petitā. Quid
si nō ex causis huiusmodi: s̄ ma-

liciose protrahūt electores face-

re collationem;

forte intēdetes;

ab electo pecu-

nā extorquere.

vel alias electio-

nē vitiare: nun-

quid per hoc vi-

ciabit electio?

Nō. sed cōpellē-

tur p supiorē elec-

tores ip̄i ad fa-

cīendā collatio-

nem et electionē

celebrandā. ex.

e. publicato. naz

fraus r vol? ip-

soꝝ noīato noce-

re non d3. ex. de

rescripti. sedes.

et. c. sequenti. et

.ff. de rei vē. l. in

fundo.

f Necessario. Elec-

nā alias si omis tio sine

fa collatōe q̄ est colla-

de sbā electionis tōe est

vt dixi. s. c. ppij nulla.

fieret elctio: nul-

la esset. ex. e. cumana. i. fi. vbi de

Elec-

toressi

g Faciēda. Quid si nolūt eā colla-

facere electores:

Dic q sūt com-

tionez

pellēdi per superiorē: vt dixi s.

nolunt

e. in pma glo.

Quid si compulsi facere

nec collationē facere nec eligere q̄s cō-

volūt: Hec s̄m. b. 9. q̄ elapso tri-

pellet

mestrī p̄e eliget metropolitan? eos.

Prima pars.

ex e. ne p' defectu. rhabebit noīa
tū in scrutinio eligere dū tñ sit
idoneus cū succedat in locū illoꝝ
ar. ff. de iure fisci. nō itelligit. S.
si posteriori. r. C. d tpi. i iteg. re.
ea q. cū enim ele
ctores publica-
to scrutino va-
riare nō possint
sitq; tā ius noīa
to quesitū: si me-
tropolitanus pos-
set aliū eligere:
daret matia ele-
ctorib; variādi
et cōcederet vna
via quod altera
denegat. qd; esse
non debet. ex de-
pcūf. tue. et. ff.
de tu. et cura.
scire. De hoc no-
tatur p. b. 2. ex.
e. publicato.

a **S**anior. Qualiter hoc qd;
dicit maior et sanior habeat in-
telligi notatur. s. c. xxv.

b **A**d numerum. hoc respicit
eligentes. r. dic numeri vniꝝ par-
tis ad numerum alterius.

c **A**d zelum. hoc etiam respi-
cit eligētes. et dic zeli vniꝝ partis
ad zelū alteriꝝ. Lōsistit autē ze-
lus in itētiōe animi. i. q. i. si qd;
neg. cū sol' deoꝝ itētiōa hoīs no-
scat. et. de symo. c. tua. xvij. d.
erubescat: de zelo siue de itētiōe
hoīs iudicari nō pot nisi p' conie-
cturas. ar. C. de dolo. l. dolū. vñ
expsona electa presumit bonus
zelus vñ mal'. nā si elect' sciētiā
habeat p'petēte: et si vivit et mori-

bus ornatus: ac de legitimo na-
trimonio p'creat': nec aliud ob-
sit ei: p'sumif eligētes bonū zelū
habuisse. ar. ex. e. dudū. i. r. c. ec-
clesia. ij. Et ecōuerso si elect' sit
indignus vñ s' af-
fectu carnali/ vñ
alis priuata af-
fectione quis sit
elect': presumit
ur mal' zelus.
viii. q. ij. dilectis
sunt. et. de pre-
ben. graue. ex.
vt ecclia. bñ. vt
nostrum. Item
presumitur zel'
melior: vbi est
maior numer':
et vbi eligentes
sunt antiquo-
res tempore et
i maiori bus di-

gnitatibus et ordinibus consti-
tuti. vt in dic. dec. dudū. et. c. ec-
clesia. et. ff. de albo scribē. l. i. et
ppter hoc ille q' vota i script; re-
diget bñ facit si exprimat digni-
tate et ordinē cuiuslibet. vt dixi
s. c. xvij. De hac materia no-
ta plene per innocent. osti. et b.
p. in dec. predicta. dudum.

d **A**d meritū. hoc respicit no-
minatos i scrutinio siue electos
ex. e. ecclia. ij. et dic meritū vniꝝ
noiat ab vna parte: ad merituz
noiat ab altera. qd. s. sit melior
et utilior. vt is preferat. viij. q. i.
licet. C. de of. rec. puī. l. potio-
ris. lxi. vi. miramur.

e **A**sseuerēt. Istorum opinio
ponitur per. b. p. ex. e. in genesi.

Colla
tio zeli
respi-
cit tā
eligen-
tes qd;
electos

Colla
tione
riti re
spicit
elector

Cap. XXXI.

et ibidem etiam tangit per ino-
cess. et ostiē.

Lolla
tionez
fieri de
zelotis
vel me
rito
tūm rc.
nō suffi-
cit.

a **D**e oīb⁹. Hec opinio est tu-
tior secundū oēs. ar. ff. de trans-
ac. cū hī. S. si p̄ter. et ideo tenen-

da. ex. de spon.

iūuenis. iūo et
verior vt videſ
ex. e. quia ppter

ibi maior et sani-
or. rc. Si ei suf-

ficeret fieri col-
lationez de alio
videlicet de nu-
mero quare iū
xisset. et sanior.

cum de sanitate
constare nō pos-
sit nisi p zeli eli-

gentium et me-
rita electorum.

Qualiter autem
sit hec collatio-
faciēda: habes
.j. c. līx. forma.

viiij.

b **N**ō possit.
ex quo omēs in
vnū cōueniunt.

c **F**iet tamen. Secundū osti-
esi. vt notatur per eū. ex. e. quia
propter. Innoceñ. autem dicit
q̄ in hoc casu debet tantummo-
do fieri collatio de duobus. f. de
merito/et de zelo/et nō de nume-
ro. q̄ p̄t de ipso. et nota p̄ eū.
ex. e. i. genesi. B. vero. p. dicit de
nullo istoū collationē eē facien-
dā. ex quo nō est nisi vnū solū no-
minat⁹: nisi h̄dictorē h̄fet: tunc
eni cēt necessario faciēda. vt no-
tāt per eū. ex. e. cū post petitam.

Cap. XXVI.

Opinōne ostiē. reputo tutiore.
et videt ex p̄sse pbari in dic. dec.
quia propter. ibi. in quē cīmnes.
rc. et. c. cum post petitam.

d **C**lūmeri. supple tūm. conse-

rēt ei int̄ se vtrū
oēs p̄sentēs fue-
rint/et vtrū oēs
citati vel aliqui
p̄tepti/vel q̄ren̄
est vox alicuius
p̄putāda/vl q̄re
nō fuit citat⁹/ et
ita de singul⁹ q̄
ad nūq̄ spectat

e. **C**lūmeri. tūm. Meris
.s. vtrū noiatus tū cir-
sit legitimena⁹ ca eī-
v̄l i sacris ordi-
nib⁹ p̄stūiū⁹ aut ca q̄ v̄
excōicat⁹/ vel p̄
iurus/ seu alias
criminos⁹/ alio-
ue ip̄pedimēto de-
tent⁹. ex. e. cū in
cūctis. et. c. du-
dū. i. et. u. pote-
rit enī esse q̄ in
hac collatiōe oc-

curret q̄b i secretā notatiōe nō oc-
currīt. p̄ collonē ei plerūq̄ veri-
tas inuenit. ar. ex. e. in genesi.

f **A**tq̄ zeli. tūm. s. vtrū electo-
res bonū zeli habuerit vel ma-
lū. poss̄ ei eē q̄ nō bono zelo mo-
ti fuissent ad eum eligendum.

g **N**ō est vera. vt ex. e. q̄ p̄p̄.
et. c. cum post petitam.

h **O**fficio. ex. de of. delega.
in litteris. et. ss. de re iudica.
l. iudex.

i **P**ublicatū. hoc videt pro-
v̄ q̄

Prima pars.

Colla baris. ex. e. qz ppf. nā ibi nō dat
tio an ptas scrutatoribz nisi qz scruten
sit faci tur vota et ea in scriptz redacta
enda p mox publicet in coi. qd autē ibi
scruta seqz: vt is collatione habita. rc.
tores i personalit loqz
yl per nec dicit p quem
capbz. fieri debeat et
ideo videtur hec
spectare ad ca
pitulū. lz aliqz di
xerit qz ad scruta
tores id perti
net. qd nō credo
De hoc nota p
ostie. in dicto. c.
quia ppfer.

a **P**rimā vo
cē. hoc est cōue
nientius. ar. ex.
de ma. et ob. c. i.
ff. s alboscribē.
l. i. et nota p. b.
p. ex. e. i. genesi.
b **D**eputan
dos. Quid si cū
sunt due ptes ps
vtraqz vult col
lationē facere?
Vtio qz possit.
ar. ex. e. qz ppf.
et c. in genesi. in
qbz nō cauet an
p vnu debeat fie
ri vel p plures.
lz secz sit in elec
tione qz debet fie
ri p vnu. vt i di
cta decre. in ge
nesi.

c **P**ro consensu. sūm innoce
ostien. et b. p. vt nota p eos. ex.

e. in genesi. et est ar. ad hoc. lūū.
di. si seru. ex de psump. nōne.
d **L**ocū. Hec est opio b. p. ex.
e. in genesi. Idē innuit innoceñ.
ex. e. qz ppfer. in glo. de forma.
e **A**bventionē
ex. e. qz ppfer. et
c. cū post petitā
et c. cumana. et
c. in genesi. cū sī
milibus.

f **V**itiosam.
vt qz reperit qz
is qz est in scruti
nio noiat? / ex
cōdicat? / vel per
iurus: aut alias
nō idone? / et hoc
est notoziū per
sentētiā vel eu
identiam rei vel
cōfessionē ipſi?.
vel reperitur qz
eligētes sunt ex
cōmunicati pu
blicē: seu qz neu
ter noiatorz ha
bet maiore par
tem et saniorem
totius capli vel
aliqd aliud con
simile. i hys enī
casibz et silibus
meli? est nō eli
gere qz eligere.
ar. ex. de iureu
r. quēadmodū
et ex. e. cū in cū
ctis s. clerici. et
s. c. z. v. Sec^o

Elec
tio pōt
esse vi
tiosa. p
prer
mīta.

si reperiatur aliud quod electio
nem nō redderet nullā: sed anul

Elec- lādā. vt qz forte
tio fcā aliq̄ est p̄cept⁹/
aliquo tūc ei hoc nō ob-
p̄cepto stāte bñ dñ fieri
non est electio. r ad hoc
nulla. sunt electores si
volūt cōpellēdi

ar. ex e. publica
to. Ratio est q̄a
non debet talis
electio nisi p̄ su-
periorē: r ad pe-
titionē contēpti
cassari. vt s.c. v
vbi de hoc. et ne
scimus yrū con-
tempt⁹ velit. pse
qui suū cōteptū
cū non cogat ni-
si velit. Clerū si
cōtept⁹ peteret
scrutinium a ca-
pitulo inchoari
tūc nō debet fie-
ri electio: immo
retractabīt q̄c =
quid factuz est.
Quod dicvt. i.
c. xxxiiij. Et de
hac materia ple-
ne nota p̄ inno.
r. b. p. i dicto. c.
publicato.

Si cū sit col-
latio. La-
pitulū istud sū-
ptū est ex glo. i.
noceñ. osti. r. b.
p. ex. c. i genesi.
a **E**sse canōi
c⁹. ex. e. i genesi
b **C**hotozie.

Cap. XXXII.
nullaten⁹ fiat electio: s̄z scru-
tinū denuo inchoet: aut p̄
formā aliam p̄cedatur.

Si in collatōe dubiū aliq̄
oriaſ an sit plena discussio faci-
enda.

Cap. xxxij.

Si cum sit collatio
dubiū i aliq̄ oriaſ
puta qz negat ali-
quis eē canonīc⁹ a v̄l d̄f q̄ ē
maioris excōicatiōis vincu-
lo notorieb̄ inodat⁹: aut q̄
elect⁹ defectū patiū i ordinis
b⁹ sc̄ia / vel etate: aut aliqd
aliud sile⁹ allegat⁹: dicūt q̄=
dāc q̄ plena (vt iueniaſ ve-
ritas) est in collatiōe ip̄a dis-
cussio faciēda: nullas tūc p=
batiōes debet canonici reci-
pere. seu q̄c̄s sup huiusmōi
dubijs diffinire: cū nullā iu-
risdictionēf habeat in hac
ptc. Si aut nullū dubiū ori-
at: tūc (vt dicunt) sufficit q̄
omissa discussiōe/ alia fiat in

Genere collatio per hūc modū. nos sumus
xv. et vos. x. nos zelū habuim⁹ meliorem.
qz nō cōsensim⁹ in nostrum cōsanguineum
vel affinē. vos auti vestrū cōsanguineū cō-
sensistis: p̄terea noīatus a nobis est psona
multipl̄ litterata: noīatus a vobis nō ha-
bet scientiā cōpetentē. Alij veros dicūt q̄
quātūcūq̄ dubiū oriaſ ; sufficit collationē

d iij

Cap. XXVII.
Qui excōicatiō
admitteđi v̄l ex-
cludēdi: hēs. s.
c. vi. et. c. xx.
c **E**tate. ex.
e. cum in cunctis
et c. dudū. i.

Sile. puta Biga-
q̄ elect⁹ est biga mi et p̄
mus. ex de biga iuri se-
mis. c. i. et p̄to incligi-
tū. Vel giur⁹ ex biles.
de iureiū. q̄ re-
lā. vel aliqd̄ ali-
ud. p̄p̄ q̄d̄ p̄mo
ueri nō pōt. mul-
ta exēpla hēs i-
texiu: r i glo. s.
c. xxvij.

Dicūt qdā
Hec opio tutioz
est fūm ostiē. ar.
ex. e. in genesi.

Jurisdicti **I**mpe-
onē. nō enī h̄z i-
periū par iparē
ex. c. i. inotuit. ff.
ad trebell. ille a
quo. S. tempesti-
uum.

Alij vero.

Prima pars.

vt inoce. et. b. p.
vt notat ex. e. in
genesi.
a **C**asu alio.
s. s. si autem.

b **C**onciari.
Contra. et. e. in
genesi. vbi inuit
qz nisi fiat plena
discussio electio
nō valeat!. Sol.
Dicit. b. p. qz nō
fuit causa cassa
tionis electiois
in dicto. c. in ge
nesi. qz discussio
et tractat omis
si fuerit. Iz quia
ibi nulla scā fu
it collo nūeri/ze
li/ vel meriti: Iz
inuas ibi qz col
latio numeri fa
cta fuerit Iz non
plena. qnimo et
si collatio nume
ri facta fuisse:
si tñ hoc sufficie
bat: ex quo colla
tio zeli/ et meri
ti fuerat omessa.
vt dr. s. c. p. iii
glo. hec opio.

c **C**onstatiunt
s. c. p. in fine.
vbi de hoc.

Si assūptis
etc. Capitulum
istud sup
tum est ex glo.
innocen. et osti.
ex. e. ecclesia. q.

fieri generalē tenet electio
licet ois discussio sit omissa
vt in casu alio est pmissū.
quoz opio est iuri persona p
ut credo: nā licet iuxta gna
le cōciliū collationē fieri sit
necessē: de discussiōe tñ hu
iusmodi nichil statuit in eo
dē. ideoqz pppter eā omissā
viciariib electio nō debebit.
fateor tamen esse utile ipsā
fieri vt remotis dubijs veri
tas valeat inueniri. plerūqz
enī in discussiōe tali aliqua
patefiunt propter quenon
est electio facienda: sed vel
est scrutinium inchoandū
a capite: vel performā alia
procedendum.

Si qz supueniant canonici da
tis scrutatorib vñ scrutinio pu
blicato virū id qd factū erat de
beat retractari. Cap. xxxij.

Si assūptis scruta
toribus aut facto
scrutinio vel etiā
publicato aliq veniat cano
niciq vocati nō fuerāt Iz in
loco essent vnde debuerāt et potuerant si
ne piculo euocari: petētes qd factū est in
ipoz absētia retractari. et rurs a capite in
choari: audiri debent: nisi pro bono pacis
voluerint cōsentire, nam manifesti iuriss

Sine piculo
qz sit i lo
co vnde est vocā
d' nō tñ vocabit
si periculū sit in
mora. s. c. v. ybi
de hoc.

Audiri de
bent. In hoc cō
cordat glo. cōis
ex. e. ecclia. q.

Consentit
re. Absentes au
te ratificare pos
sunt qz in eoru
absentia fuit fa
ctū. vt hic dr. et
ex. e. qz sicut. qd
verū est/ cuz ps
mioz fuit absēs
sec' si maior tūc
enī elecio facta
a p̄sentib pau
ciorib esset nula
vnde ratifica
ri nō possz. ex. e.
audit. ff. de re.
iur. qz ab ilicio.
xvi. q. iij. s. pōt.
licz osti. dicat q
pōt. Iz n̄ ē verū.
vt dixi. s. c. vi.

Cad manifesti
iur. s. et. e. qz si
cuit. r. c. bōe. q.

Cap. XXXIII.

a **C**Officio. ar. ex. de of. deleg. i lris. 2. ff. de re iudi. iudex.
b **C**Retractari ar. ex. de cle. coiu. diuers. viii. q. ii. dilectissimi

c **C**Si voluerit

Absentis pte ptum nullus ptereu proseq potest. i eorū enī volunta tegsistit pseç su um pteptū v̄l ra tificare qd fc̄m ē. ali c̄i volēs. p seq pteptū istoz nō audiret: cū n̄ insit sua. ar. ex de testi. veniens oli. et ex. de accusa. illa. et no. pino. ex. e. ecclia iij. et p. b. 2. ex. e. q sicut. ad fi. et d. xi. s. c. v.

d **C**Admitti de bēt. hoc nō iue- tunio exp̄sse piura v̄l p doctores de nondū termiatū. s̄z sat̄ psonatrōni. si ei sequi- deb̄z admitti ad mat q collionē is qvē it etiā az- fetō scrutum et lias nō publicato vt seq erāt vo tur. et no. pino. candi: ex. e. ecclia. iij. q debe: it re si eodē mō ad admit- mitte: ad scruti- tiū si nōdū sit p- fectū r m̄to for- tiū si nō sit ichoa tū: sic dubio ad

existit q̄ eis absentibus nō fuerat pcedēdū. hoc aut̄ i telligas verū eēnisi ante ip- sorū aduētū sit electio cele- brata. tūc enī nō pōt per ca pitulū (cū sit suo fūctū offi- cio^a) ip̄a electio retractarib sed supiorē adeat et corā eo cōceptū suū (si voluerit) p- sequant. Si v̄o pdicti erat in loco vnde nō debuerant seu nō potuerat absq̄ picu- lo euocari: tūc si veniāt post q̄ datū fuerit scrutatores v̄l etiā anq̄ scrutinū sit pfectū admittū debent si scrutari petierit vota sua. si aut̄ iam erat scrutinū publicatum: tūc ad collationē et ad alia q̄ sequuntur sunt solūmodo admittēdi: et in h̄is casib^b nō debent ea q̄ ante predi- citorum aduentū sunt facta (dū tamē alias rite pcesser- int) retractarie. Sane licet contēpti ratificare possint qd in eoz absentia fuerit fa- ctū: ipozū tū ratificatio vel pſel^c eligētū nūserū nō au- gmetats: s̄z id solūmō ope- rat h̄ q̄ rōne cōtemptus ali- cuius electionem non pote- runt v̄terius impugnare.

Fo. XXVIII.
mitte: ar. ex. de cōuer. comuga. placet. et. ff. de cessi. bo. is q. e **C**Retractari ar. op. ex. de cō- sti. c. i. ex. de p- cur. mādato. ex de excep. pia. li. vi. et ex. de resti. spol. audita.

f **C**Dossint. vt dictū ē. s. i glo. absentes.

g **C**Qd augm- tat. k̄z b. 2. vt no Absen- ta: p̄ eū in glo. tū ras- cōi. ex. e. ecclia. tifica- i. nā is est eligē tio nu- dus i quē maior mep̄ n̄ p̄s cōfēs i scru- tumo. vt ex. e. qz

xpi. r. c. i genest h **C**Soluminō operat. imo pōt secūdū Innocē. roborare maior- rem partē. h̄ nu- merū nō augmē- tet. vt nota ex. e. ecclia. iij.

i **C**Impugna- re. vt colligit tā in tex. q̄ in glo. ex. e. ecclia. iij. Et nota q̄ dicu- rōe p̄cept. q. d. alia de ca pt vñ ipugnar e electi- onē illi^d i quē nō consensit. vt rō- ne excoicatiois

o iii

Elec- tioni se- mel cō- sentiē an pos- sit illā posse- impu- gnare.

Prima pars.

vel piurij/aut alteris criminis/vl
defectus: sed electione illius in quae
cofessit. nō. viij. q. iij. dilectissimi.
ex. e. cū int̄ canonicos. qz qd̄ se-
mel placuit amplius displicere
nō pot. xxvij. q.

v. horrendus. et
hoc intellige verum
esse: nisi ex causis
postea emergentibus
vlt̄ nū ei mo-
rū illius antea ce-
lata pādit ipso-
bitas. vel sibi re-
uelet veritas ali-
cuius alterius vi-
cij vel defectus q
p̄sūlūt potuerit
ignorare. vt ex.
eo. nulli. Bre. p.
li. vi.

Quia colla-
tione. rc.
a **E**statio. non
enī post collatio-
nē est differēda
electio. vt ex. e.
qz pp̄ter. et. c. cū
post petiū. vbi
de hoc.

b **E**st vnu.
ex. eo. in Genesi.
vbi de hoc nota-
tur plene.

c **E**lop̄at.
ex p̄uilegio for-
te vel cōsuetudi-
ne. tunc enī debebit eligere tal.
vt notatur per innocē. ex. e. i ge-
nesi. et ex. de ma. et ob. c. i. Idem
dicit. b. p. ex. e. qz pp̄. hoc tamē
nūlūt audiū esse in aliq̄ eccl̄ia.

Electio in primā vocē. Iz quidā innu-
ant q̄ eo ipo q̄ quis primā vocē no-
in capitulo h̄z: h̄z solēniter elige munis-
re in cōi p̄sonā in scrutinio noiā cū de-
tam. ar. ff. de albo scri. l. i. et ex. best
de ma. et ob. c. i. fieri p
tutus est tñ fm̄ i- vnuq̄s
noceſi. et osti. vt erit il-
ibi nota p̄ eos. lez
q̄ semp̄ habeat
mādatū. nō enī
iuenī iurecau-
tū q̄ hoc p̄petat
ei qui habet pri-
mā vocē. et ideo
cū electio cōis
debeat fieri vice
om̄. vel salte-
ce illoꝝ qui con-
senserunt in ali-
quē eligendum.
nullus inuiti il-
lis hoc sibi pote-
rit vēdicare. ar.
ex. de pb̄. ratio-
et. xii. q. iij. q. qui
manumittitur.

e **E**stib⁹. nā
lūq̄s cōsenserit. i
vnū i scrutinio:
publis-
cato p̄t
quis a
sua noiatiōe
recedere: et in il-
lū cōsentire qui
noiatū ē a maio-
ri et saniori pte.